PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/06/2025

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 085/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 032/21 - Processo Eletrônico 4978/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e MANTESTE ELETROMECÂNICA LTDA- CNPJ: 13.408.686/0001-04 – OBJETO:
Renovação contratual - R$4.730.546,93 (quatro milhões setecentos e trinta mil quinhentos e quarenta
e seis reais e noventa e três centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 086/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/25 -
Processo Eletrônico 2250/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e Serviço Social da Indústria - SESI - CNPJ: 03.773.834/0030-62 – OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada em Engenharia do Trabalho e Saúde Ocupacional para Revisão da estrutura do Grupos
Homogêneos de Exposição à riscos ocupacionais, bem como realização de Levantamento de Riscos
Ambientais, de acidentes e ergonômicos, incluindo os riscos psicossociais – VALOR: R$ 63.815,86
(sessenta e três mil oitocentos e quinze reais e oitenta e seis centavos) - PRAZO: 24 (vinte e quatro)
meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 087/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº
015/24 - Processo Eletrônico 1878/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ALELO INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS S/A - CNPJ: 04.740.876/0001-25– OBJETO:
Renovação contratual - VALOR: R$ 8.648.625,30 (oito milhões seiscentos e quarenta e oito mil
seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 088/2025 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 001/22 - Processo Eletrônico 4836/2022 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 09.613.664/0001-09
– OBJETO: Renovação contratual - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 089/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº
015/24 - Processo Eletrônico 1878/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ALELO INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS S/A - CNPJ: 04.740.876/0001-25– OBJETO:
Aditivo quantitativo - VALOR: R$ 182.384,59 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e quatro
reais e cinquenta e nove centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 090/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 137/21 - Processo Eletrônico 4835/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e FATOR-SI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA LTDA
- CNPJ: 17.926.276/0001-06 – OBJETO: Prorrogação de prazo - VALOR: R$ 184.966,02 (cento e
oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e dois centavos) - PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/25 – Processo Eletrônico
nº 672/2025 - CONTRATANTE: contratação de empresa para fornecimento de conjuntos motobombas,
válvulas, rotores, compressores de ar e aeradores para uso da CESAMA – PRAZO: 150 (cento e
cinquenta) dias.

CT CONTRATADA VALOR

091/2025
MRG REPRESENTACOES E

COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais)

092/2025 KEILA JUNIA JACINTO SILVA R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

094/2025 LOFTE MÁQUINAS LTDA
R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos
reais)

095/2025
DESPURIFIL SANEAMENTO E

PROCESSOS INDUSTRIAIS LTDA
R$ 91.400,00 (noventa e um mil e
quatrocentos reais)

096/2025 ARTOISOL LTDA
R$ 15.538,00 (quinze mil, quinhentos e
trinta e oito reais)

097/2025
BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS

LTDA
R$ 98.540,00 (noventa e oito
mil, quinhentos e quarenta reais)

098/2025 GODANT VAREJISTA LTDA
R$ 129.511,94 (cento e vinte e
nove mil, quinhentos e onze reais e
noventa e quatro centavos)

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 093/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº
013/23 - Processo Eletrônico 1168/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e empresa BANCO SANTANDER (BTRASIL) S.A. - CNPJ: 90.400.888/0001-42 – OBJETO:
Renovação contratual com reajuste de 2,74% - PRAZO: 12 (doze) meses.